
 

  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.liceocarduccicassino.it 
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

ALL’ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB/SEZIONE PON 

DETERMINA   DI INDIVIDUAZIONE ASSISTENTI TECNICI 

PON FSE 2014/20 - Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017.Obiettivo Specifico 10.2 

– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Competenze di base  - Codice progetto 10.2.2A-

FSEPON-LA-2017-243 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato      che nel Programma Annuale 2018 è stato inserito il progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-

2017-243 e che il progetto medesimo è stato riportato nel Programma annuale 2019;  

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 

del 16-11-2018;  

Visti                 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  

Vista  la nota prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR – Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Competenze di base  

Visto            il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Lifelong Learning”, approvato dal 

Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto;  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GIOSUE CARDUCCI "
C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001
AOO_FRIS031001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001075/U del 13/03/2019 02:48:52

http://www.liceocarduccicassino.it/
http://www.liceocarduccicassino.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

       Vista               la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 

Gestione del Piano “de quo” l’inoltro della candidatura generata dal sistema GPU 

e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF; 

Considerato         che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per 

la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV: 

- con nota prot. n. AOODGEFID/36386 del 21.12.2017 ha pubblicato le 

graduatorie definitive nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

- con nota prot. n. AOODGEFID/38448 del 29.12.2017 ha autorizzato i suddetti 

Progetti PON/FSE per la Regione Lazio; 

- con nota prot. n. AOODGEFID/198 del 10.01.2018 ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di 

spesa, attuando la sottoazione 10.2.2A definita dal seguente codice progetto: 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-243 pari ad € € 44.905,00, prevedendo come termine 

di conclusione delle attività didattiche il 31 agosto 2019 ed entro il 31 dicembre 

2019 la sua chiusura amministrativo-contabile; 

Rilevata             la necessità di reclutare personale amministrativo interno per incarico di supporto           

all’attuazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-243, così come indicato dalla 

nota MIUR Prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017; 

Rilevato           che l’Istituto ha indetto regolare avviso interno prot. 858 del 28.02.2019;    per il 

reclutamento di personale assistente tecnico interno per incarico di supporto        

all’attuazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-243;  

Viste                    le candidature pervenute; 

Verificata          la disponibilità delle ore messe a bando; 

Verificata       l’anzianità di servizio degli Assistenti Tecnici comprensiva di continuità nella scuola di 

titolarità; 

Visto              che non necessita di graduatoria poiché le ore saranno affidate equamente a tutti i candidati; 

DETERMINA 

L’individuazione dell’assistente Tecnico interno per svolgere attività aggiuntive oltre il proprio orario 

di lavoro nell’ambito nei percorsi formativi destinati agli alunni  dell’IIS Carducci Cassino con sede 

in Cassino (FR) C.A.P. 03043, Via Lombardia 1, relativamente al Progetto “Lifelong Learning” 

codice 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-243,  come di seguito riportato: 

 

 

L’assistente Tecnico individuato si impegna a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la 

definizione operativa del progetto. La presente determina è pubblicata all’albo dell’istituto  e sul sito 

www.iiscarduccicassino.edu.it.                                                                                                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Licia Pietroluongo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 

Assistente tecnico ORE  

 Valente Concettina 15 


		2019-03-13T02:49:54+0100
	PIETROLUONGO LICIA




